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(Inf. zewn.). Fundacja Nowej Wspólnoty - we współpracy z Fundacją PKO Banku Polskiego  i
Funduszem Lokalnym Masywu Śnieżnika - kontynuuje projekt „Dialogi lokalne na Dolnym
Śląsku: Wspólnota po kryzysie”. 
 
Jak informuje Fundacja Nowej Wspólnoty, działanie skierowane jest do społeczności dotkniętych
skutkami powodzi w 2024 roku: Lądka-Zdroju, Stronia Śląskiego, Międzylesia i Bystrzycy Kłodzkiej.
Mieszkańcy tych terenów wciąż zmagają się nie tylko z odbudową infrastruktury, ale również z
napięciami społecznymi, poczuciem porzucenia i utraty zaufania do instytucji publicznych. 
 
Celem projektu jest stworzenie przestrzeni do rozmowy o sporach lokalnych, zmniejszenie konfliktów,
lepsze  zrozumienie  różnych  perspektyw i  budowa mechanizmów współpracy  oraz  wzmocnienie
kompetencji komunikacyjnych lokalnych liderów i pracowników administracji, którzy na co dzień
rozmawiają z mieszkańcami.
 
Od października do grudnia odbywają się trzy działania: 
• Pierwszym był dialog lokalny dla pracowników Ośrodków Pomocy Społecznej, którzy zajmują
się rozliczaniem zaliczek powodziowych i są w bezpośrednim kontakcie z mieszkańcami dotkniętymi
skutkami tragedii. Podczas spotkania rozmawiano o tym, jakie są najtrudniejsze sytuacje, z jakimi
zmagają się osoby pracujące w OPS, co najbardziej je obciąża i jak skutecznie mogą komunikować
się  z  klientami.  Spotkanie  odbyło  się  17  października  2025  roku  w godzinach  10:00–13:00  w
Centrum Kultury i Rekreacji w Lądku-Zdroju.
• Kolejnym elementem projektu będzie dialog lokalny dla aktywnych obywateli z gminy Bystrzyca
Kłodzka, zaplanowany na 26 listopada 2025 roku. Spotkanie będzie przestrzenią do wysłuchania
głosu lokalnej społeczności i okazją do wspólnego zastanowienia się, jakie lekcje możemy wyciągnąć
z doświadczenia katastrofy i jakie działania warto podjąć wspólnie na przyszłość.
•  Trzecim  działaniem  będzie  Trening  Dobrej  Rozmowy  dla  liderów  lokalnych  –  zarówno
społecznych,  samorządowych,  jak  i  nieformalnych.  Jego  celem  jest  rozwój  umiejętności
komunikacyjnych  i  mediacyjnych,  które  pomogą  w  budowaniu  zaufania,  łagodzeniu  napięć  i
wspieraniu współpracy lokalnej  po kryzysie.  Odbędzie się  on 3 grudnia 2025  roku w Stroniu
Śląskim.
 
Udział w wydarzeniach jest całkowicie bezpłatny. Wystarczy wcześniej się zapisać za pośrednictwem
formularza na stronie: www.fnw.org.pl/zapisy-na-dialogi

Projekt wykorzystuje sprawdzone metody pracy Fundacji Nowej Wspólnoty – Dialog Wspólnotowy,
który umożliwia konstruktywne rozmowy w sytuacjach konfliktowych i Trening Dobrej Rozmowy,
wspierający rozwój empatii, słuchania i rozumienia różnych perspektyw.
 
Realizacja projektu jest możliwa dzięki wsparciu Fundacji PKO Banku Polskiego i partnerstwie z
Funduszem Lokalnym Masywu Śnieżnika. 
 

https://www.fnw.org.pl/zapisy-na-dialogi


O Fundacji Nowej Wspólnoty 
FNW jest  organizacją  społeczną,  której  celem jest  zmniejszanie  podziałów w Polsce.  Od 5  lat
organizuje w różnych częściach Polski Dialogi Wspólnotowe, na których osoby o różnych poglądach
rozmawiają na sporne tematy w atmosferze szacunku, otwartości i  wzajemnej ciekawości.  FNW
prowadzi też Treningi Dobrej Rozmowy, na których uczy, jak rozmawiać mimo różnic poglądów oraz
budować więzi w życiu codziennym i zawodowym. Więcej informacji na stronie: www.fnw.org.pl

Fot. Marek Kita

https://www.fnw.org.pl

